

Comisión Multipartidaria de Análisis, Seguimiento, Coordinación y Formulación de Propuestas para el ProyectoBinacional Puyango Tumbes

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" "Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana"

COMISIÓN MULTIPARTIDARIA DE ANÁLISIS, SEGUIMIENTO, COORDINACIÓN Y FORMULACIÓN DE PROPUESTAS PARA EL PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL PUYANGO – TUMBES

AGENDA

PERÍODO ANUAL DE SESIONES 2024-2025 DÉCIMO SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA

Lugar : Auditorio del Instituto de Educación Superior Tecnológico Cap. FAP

Josè Abelardo Quiñones. Av. Tumbes Nº 1228 (Panamericana

Norte) TUMBES

Sala Virtual : Microsoft TEAMS

Fecha: Martes 25 marzo de 2025

Hora : 10:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA EN EL CONTEXTO DE EMERGENCIA POR DESASTRES NATURALES EN LA CUENCA DEL RIO PUYANGO-TUMBES

EXPOSITORES:

- Sr. HERNÁN YAIPÉN ARÉSTEGUI, JEFE DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA – ANIN.
 - 1.1 AVANCES DEL PLAN INTEGRAL DE CONTROL DE INUNDACIONES EN LA CUENCA DEL RIO PUYANGO-TUMBES:
 - 1ER COMPONENTE, PROYECTO DE DEFENSAS RIBEREÑAS DEL RIO TUMBES
 - 2DO COMPONENTE, PRESA LAMINADORA PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES
 - 3ER COMPONENTE, IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ALERTA TEMPRANA Y REFORESTACIÓN
 - 1.2 PROYECTOS O PROGRAMAS DE INVERSIÓN VINCULADOS A LA GESTIÓN DE RIESGO DE DESASTRES O DE CARACTER BINACIONAL INCLUIDOS EN LA CARTERA DE INFAESTRUCTURA DE ANIN PARA EL DEPARTAMENTO DE TUMBES.

/EFT CC Archivo Perú Edificio Complejo Legislativo Jr Azángaro 468 oficina 204 - B Lima

Central Telefónica: 311-7777



Comisión Multipartidaria de Análisis, Seguimiento, Coordinación y Formulación de Propuestas para el ProyectoBinacional Puyango Tumbes

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" "Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana"

1.3 FACILIDADES Y PROCEDIMIENTO PARA LA INCORPORACION EN LA CARTERA DE INFRAESTRUCTURA DE PROYECTOS O PROGRAMAS DE INVERSIÓN DE ANIN OBRAS PROPUESTAS POR GOBIERNOS REGIONALES O GOBIERNOS LOCALES.

2. SR. SEGUISMUNDO CRUCES ORDINOLA

GOBERNADOR REGIONAL DE TUMBES

- 2.1 MEDIDAS ADOPTADAS EN EL MARCO DE SUS COMPETENCIAS Y DEL DECRETO SUPREMO Nº 026-2025-PCM, QUE DECLARA EL ESTADO DE EMERGENCIA EN LAS PROVINCIAS DE ZARUMILLA, TUMBES Y CONTRALMIRANTE VILLAR, ANTE EL IMPACTO DE DAÑOS CAUSADOS POR INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES.
- 2.2 INFORME SOBRE EL PROCESO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO 0006-2025-MIDAGRI "CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO Y EL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES" PARA EL PROYECTO DE INVERSIÓN IRRIGACIÓN DE LA MARGEN DERECHA DEL RIO TUMBES.

3. Sr. FERNANDO GONZALES AGUAYO

DIRECTOR EJECUTIVO DEL PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL PUYANGO TUMBES Y FUNCIONARIOS ENCARGADO DEL PROYECTO DE IRRIGACION.

- 3.1 ACCIONES ADOPTADAS Y PROPUESTAS DE OBRAS DE REHABILITACION PARA LA REGIÓN TUMBES, ANTE EL DAÑO CAUSADO A GRANDES AREAS DE CULTIVOS POR LAS INTENSAS PRECIPITACIONES PLUVIALES
- 3.2 ESTADO DEL PROYECTO DE PRE INVERSIÓN "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE IRRIGACIÓN PARA EL CASERIO PRADO BAJO Y PRADO ALTO", DISTRITO PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES.

4. Sr. ROGER RUEDA REGALADO

DIRECTOR DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA DE TUMBES Y

Sr. RICARDO OLAVARRIA

DIRECTOR DE LA DIRECCION DE SANEAMIENTO RURAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA DE TUMBES.

4.1 PROCESO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL Y FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD DE LOS TERRENOS UBICADOS EN EL CASERIO PRADO BAJO Y PRADO ALTO, DISTRITO PAMPAS DE HOSPITAL, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES.

/EFT CC Archivo Perú Edificio Complejo Legislativo Jr Azángaro 468 oficina 204 - B Lima

Central Telefónica: 311-7777